АДМ И Н И СТРАЦ И Я
Н О ВО УРАЛ ЬСКО ГО  ГО РО ДСКО ГО  О К РУ ГА

Управление образования

П РИ КАЗ

« С ^  ^  2023 г. №

Об организации работы жю ри муниципальной олимпиады
ш кольников «П ерспектива»

В соответствии с приказами Управления образования Администрации
Новоуральского городского округа от 22.12.2022 №  248 «О б утверждении
Положения о проведении муниципальной олимпиады ппсольников
«Перспектива», от 18.01.2023 №  18 «Об организации и проведении
муниципальной олимпиады ш кольников «Перспектива»

ПРИКАЗЫ ВАЮ :
1. У твердить списочный состав жюри муниципальной олимпиады

ш кольников «Перспектива» (далее - Олимпиада) по обш;еобразовательным
предметам (Приложение №  1).

2. У твердить график проверки олимпиадных заданий (Приложение №

2).
3. Ж ю ри олимпиады:
1) провести проверку закодированных (обезличенных) олимпиадных

заданий, вы полненных участниками Олимпиады, и оценить их в соответствии с
утвержденными критериями и методиками оценивания.

2) определить победителей и призеров Олимпиады на основании рейтинга
по каждому общ еобразовательному предмету в соответствии с квотой,
установленной приказом Управления образования А дминистрации
Н овоуральского городского округа от 22.12.2022 №  248 «О б утверждении
Положения о проведении муниципальной олимпиады ш кольников
«Перспектива» (п. 3.4).

3) провести показ выполненных олимпиадных заданий по запросу
участника Олимпиады.

4) представить в Управление образование Администрации

Новоуральского городского округа результаты О лимпиады (протоколы),
подписанные председателем и секретарем жю ри для их утверж дения;

4. П редседателям жю ри подготовить и направить на электронны й адрес
М БОУ ДПО «УМ ЦРО» аналитический отчет о результатах выполнения
олимпиадных заданий через 7 дней после окончания олимпиады по предмету
по форме (Приложение №  3).

5. Д иректорам муниципальных общ еобразовательных организаций по
основному месту работы членов жю ри Олимпиады обеспечить:

- ознакомление членов жюри с настоящ им приказом;
- участие учителей, членов жюри, в проверке олимпиадны х заданий,

выполненных участниками Олимпиады, согласно графику.
6. И.о. директора М БОУ ДПО «УМ ЦРО» Д едю хиной С.В. обеспечить

организационное, методическое и информационное сопровож дение работы
жюри.

7. Контроль исполнения приказа возложить на Кузовкову Т.В.,
заместителя начальника Управления образования Администрации
Новоуральского городского округа.

Н ачальник
У правления образования ^  /  Т.Н. А ленькина

Усольцева О.В.
6- 27-64

Приложение № 1 к приказу
Управления образования Администрации НГО

от « O 0Z  2023

Списочный состав жюри муниципальной олимпиады школьников
«Перспектива»

Начальная школа
Математика
Председатель- Чуприянова М .В ., учитель МАОУ «Гимназия»
Члены жюри:
Жирнова С.Ю, учитель МАОУ "Лицей 56"
Поцова Н.М., учитель МАОУ "Лицей 56",
Мезенина Л.Ю., учитель МАОУ "Лицей 56"
Дюгай Н.В., учитель МАОУ " Гимназия"
Ш ариповаИ.В., учитель МАОУ " Гимназия"
Поспелова Л.В., учитель МАОУ " Гимназия",
Поротникова НА.,учитель МАОУ "Гимназия № 41"
Королева Т А ., учитель МАОУ "Гимназия № 41"
Пастухова А.А., учитель МАОУ "Гимназия № 41"
Кузьмина О.А., учитель МАОУ «Лицей № 58»
Колпакова Л.В., учитель МАОУ «Лицей № 58»
Янгирова Н.В., учитель МАОУ «Лицей № 58»
Колесниченко Е.В., учитель МАОУ "СОШ № 54"
Смертина Е.О., учитель МАОУ "СОШ № 54"
Лузгина В.Н., учитель МАОУ "СОШ № 54"
Пахомова С.Е., учитель МАОУ «СОШ № 49»
Рогалева Н.А., учитель МАОУ «СОШ № 49»
Зарипова Л.О., учитель МАОУ «СОШ N 40»
Чуева Ю.В., учитель МАОУ «СОШ N 40»
Мельникова М. В., учитель МАОУ «СОШ № 53»
Зиновьева А.И., учитель МАОУ «СОШ № 45».

Русския язык
Председатель- Чуприянова М .В ., учитель МАОУ «Гимназия»
Члены жюри:
Семенова Е. Ф., учитель МАОУ «Лицей № 58»
Юзикова О. В., учитель МАОУ «Лицей № 58»,
Кулакова Я. И., учитель МАОУ «СОШ № 49»
Лаврова В. А., учитель МАОУ «СОШ № 49»
Федорова А.Е. учитель МАОУ «СОШ № 49»
Пролыгина И. А., учитель МАОУ «СОШ №54»
Ситникова Н. А., учитель МАОУ «СОШ № 54»
Кравцова Е. Р., учитель МАОУ "Лицей № 56"
Кабушко М. Н., учитель МАОУ "Лицей № 56»
Шихова М. О., учитель МАОУ «СОШ № 40»

Озорнина Л. Л., учитель МАОУ «СОШ JS2 40»
Демина А.А., учитель МАОУ «СОШ N 40»
Макарова О. А., учитель МАОУ «СОШ № 45»
Таланкина Г.Ф., учитель МАОУ «СОШ № 45»
Зайнулина Р. Р., учитель МАОУ "Гимназия № 41"
Лршатникова Т. И., учитель МАОУ "Гимназия № 41"
Никифорова Ю. Н.,учитель МАОУ " Гимназия"
Маурина Н. Б., учитель МАОУ " Гимназия»
Чуракова О. А., учитель МАОУ «СОШ JN» 53»
Сергеева Ю.Н., учитель МАОУ «СОШ № 53».

Основная ш кола
Биология.
Председатель -  Собина Л.В., учитель МАОУ «СОШ № 45», руководитель
ММО.
Члены жюри:
Катаева Л.В., учитель МАОУ «Гимназия № 41»
Курвякова Е.В.. учитель -  МАОУ «СОШ № 45»
Басова Д.В.. учитель -  МАОУ «СОШ № 49»
Волкова Ю.С., учитель -  МАОУ «Лицей jN*2 58»
Аношина С.Г., учитель МАОУ «СОШ № 57»
Павлова Т.С., учитель МАОУ «СОШ № 54»

Г еография.
Председатель -  Колесникова Н.А., учитель МАОУ «Лицей № 56»,
руководитель ММО.
Члены жюри:
Ильина Т. Т., учитель МАОУ «Лицей № 58»
Рыжова Е.В., учитель МАОУ «СОШ № 54»
Скрыгина С.В., учитель МАОУ «СОШ № 48»
Кочурова Э.Н., учитель МАОУ «Гимназия № 41»
Михневич Т.В., учитель МАОУ «Гимназия № 41»
Мещерских Н.Г., учитель МАОУ «СОШ № 45»
Носова М.А., зшитель МБОУ «СОШ № 57»
Кристаль Л.Л., учитель МАОУ «СОШ № 40»;
Данилова А.Л., учитель МАОУ «СОШ № 49»
Шмыкова Г.Е., учитель МАОУ «Школа-иштернат № 53»

Английский язык.
Председатель -  Толочко Н..Г., учитель МАОУ «Гимназия №  41»,
руководитель ММО.
Мезенина Н.В., учитель МАОУ «СОШ № 48»
Измайлова Ф.С., учитель МАОУ «СОШ № 48»
Фомина А.К., учитель МАОУ «СОШ № 48»
Вашева Н .В ., учитель МАОУ «СОШ № 49»
Зубкова К .И ., учитель МАОУ «СОШ № 49»
Хайдурова Т.Г., учитель МАОУ «СОШ № 49»
Захарова К.А., учитель МАОУ «СОШ № 49»
Башмакова А.Ю., учитель МАОУ «СОШ № 40»

Канатова Е.В., учитель МАОУ «СОШ № 40»
Трибунская Е.В., учитель МАОУ «СОШ № 40»
Хомутова Ю.А., учитель МАОУ «СОШ № 40»
Белкова Е.М., учитель МАОУ «СОШ № 45»
Ржанникова Т.Н., учитель МАОУ «СОШ № 45»
Менькова Е.С., учитель МАОУ «СОШ № 45»
Кулешова С.А., учитель МАОУ «СОШ № 57»
Родина Т.Э., учитель МАОУ «СОШ № 57»
Давлетбаева Э.Н., учитель МАОУ «Лицей № 58»
Маурина Ю.С., учитель МАОУ «Лицей № 58»
Хасанова Н.Е., учитель МАОУ «Лицей № 58»
Додух Л.А., учитель МАОУ «Лицей № 58»
Сошкина М.Н.. учитель МАОУ «Лицей № 58»
Бочарникова А.С., учитель МАОУ «Школа-интернат № 53»
Степаненкова О.А., учитель МАОУ «Школа-интернат № 53»
Иванова В.А., учитель МАОУ «Гимназия»
Краснова Н.А., учитель МАОУ «Гимназия»
Данчевав Е.И., учитель МАОУ «Гимназия»
Нуряева Ю .В ., учитель МАОУ «Гимназия»
Лисак М.М., учитель МАОУ «Лицей № 56»
Криулина Е.В., учитель МАОУ «Лицей № 56»
Соловьева Е.В., учитель МАОУ «Гимназия № 41»
Филиппова М.В., учитель МАОУ «Гимназия № 41»
Кузнецова Н.Е., учитель МАОУ «Гимназия № 41»

Информатика.
Председатель -  Ивкина Н.В., учитель МАОУ «Лицей № 56»
Члены жюри:
Батина Е.А., учитель МАОУ "Лицей № 58"
Батина И.А., учитель МАОУ "Лицей № 58"
Силина Т.Р., учитель МАОУ "СОШ № 49"
Лыкосова О..В.., учитель МАОУ «СОШ № 45»

Искусство ГМХК)
Председатель -  Макарова Т. Л., учитель МАОУ «Гимназия №  41»
Члены жюри:

Родюкова О. В., учитель МАОУ «СОШ № 57»
Гончарова Г.С., учитель МАОУ «СОШ № 45»
Галиахматов И .А .,., учитель МАОУ «СОШ № 45»
Боброва С.А., учитель МАОУ «Гимназия»
Бакулина Е.Н., учитель МАОУ «Гимназия»
Пяткова А.В., учитель МАОУ «СОШ № 48»
Харченко Е. В., учитель МАОУ «Лицей № 58»
Шабанова Т. В., учитель МАОУ «Лицей № 58»
Славгородская О.Ю., учитель МАОУ «Лицей № 56»
Лавренова М.А., учитель МАОУ «СОШ № 40»

История
Председатель -  Шумакова И.М., учитель МАОУ «Гимназия №  41»,
руководитель ММО

Члены;
Путинцева Л.А., учитель МАОУ «Гимназия № 41»
Николаева Ю.В., учитель МАОУ «Лицей № 56»
Г альченков Л .И., учитель МАОУ «СОШ № 49»
Мельникова М.С., учитель МАОУ «СОШ № 45»
Славгородский Л.И., учитель МАОУ «Гимназия»
Чумаков И.В., учитель МАОУ «СОШ № 48»
Игнатова А.А ., учитель МАОУ «СОШ № 40»
Шаверина О А ., учитель МАОУ «Гимназия»
Калинина Э А ., учитель МАОУ «СОШ № 40»
Пестриков И.С., учитель МАОУ «СОШ № 54»
Колоскова А.А ., учитель МАОУ «СОШ № 48»
Левина И.В., учитель МАОУ «Лицей № 58»
Пахмутова Н.К., учитель МАОУ «СОШ № 54»
Парфирьев К.В., учитель МАОУ «СОШ № 57»

Литература
Председатель- Чаусова Е.В.. учитель МАОУ «Лицей № 56»
Члены жюри:
Корюкова Н А , учитель МАОУ «СОШ № 40»
Бондаренко Е.В., учитель МАОУ «СОШ № 40»
Семкина Т.П., учитель МАОУ «СОШ № 40»
Ползунова Т.В., учитель МАОУ «Лицей № 58»
Годова В.В., учитель МАОУ «Лицей № 58»
Леонтьева Е.В., учитель МАОУ «Лицей № 56»
Носкова Н.Н., учитель МАОУ «СОШ № 48»
Рачкевич Е.А., учитель МАОУ «СОШ № 48»
Бузанакова Е.С., учитель МАОУ «СОШ № 45»
Залазаева Е.Н., учитель МАОУ «СОШ № 45»
Семкина Т.П., учитель МАОУ «СОШ № 40»
Кисельникова Л.А., учитель МАОУ «Гимназия»
Фирсова Т.А., учитель МАОУ «Гимназия»
Зубкова К.И., учитель МАОУ «СОШ № 49»
Гевел Н.А., учитель МАОУ «Гимназия № 41»
Бородина Т.Е., учитель МАОУ «Гимназия № 41»
Конькова М.В., учитель МАОУ «Гимназия № 41»
Степанова Н А ., учитель МАОУ «Ы1кола-интернат № 53»
Плесовских Е.В., учитель МАОУ «СОШ № 54»
Жилина М.В., учитель МАОУ «СОШ № 54»
Легаева Н.Н., учитель МАОУ «СОШ № 54»
Толмачева Е. Д., учитель МАОУ «Гимназия № 41»
Титова Т.В, учитель МАОУ «СОШ № 57»
Целикова М.В., зритель МАОУ «СОШ с. Тарасково»
Полякова О.Н., учитель МАОУ «СОШ д. Починок»

Математика.
Председатель -М аркина С.Г., учитель МАОУ «СОШ № 45»
Члены жюри:
Кадочникова О.И.,учитель МАОУ «Лицей № 56», секретарь
Бубенщикова Н.В.,учитель МАОУ «СОШ № 40»
Алексеева Л.В., учитель МАОУ «СОШ № 45»
Сединина О.В., учитель МАОУ «СОШ № 49»
Тюкина Т.В., учитель МАОУ «СОШ № 54»
Обухова Е.М., учитель МАОУ «СОШ № 57»
Блинкова Елена Витальевна, МАОУ «Школа-интернат № 53»
Геншель И.В., учитель МАОУ «Гимназия»
Косарева Екатерина Юрьевна, МАОУ «Гимназия № 41»
Кашина О.Ф., учитель МАОУ «Гимназия № 41»
Бобошина С.С., учитель МАОУ «Лицей № 56»
Кокшарова Л.А., учитель МАОУ «СОШ № 48»
Видуцкая Е.А., учитель МАОУ «Лицей № 58»

Обществознание
Председатель -  Шумакова И.М., учитель МАОУ «Гимназия № 41»,
Члены жюри:
Дзиова П.П., учитель МАОУ «Гимназия»
Калинина А.А., учитель МАОУ «СОШ № 45»

Лямцева С.П., зшитель МАОУ «Лицей № 58»
Мысник Т.Б., учитель МАОУ «СОШ № 49»
Куликова Е.В., учитель МАОУ «Гимназия № 41»
Комарова Л.С., учитель МАОУ «Лицей № 56»
Брежестовская И.А., учитель МАОУ «Гимназия № 41»
Курочкина Т.В., учитель МАОУ Лицей № 56»
Ширяева Л.П., учитель МАОУ «СОШ № 49»
Решетников С.В., учитель МАОУ «Лицей № 58»
Смирнова Н.А., учитель МАОУ «СОШ № 48»
Ширяева O.K., учитель МАОУ «СОШ № 57»
Федотова И.А., учитель МАОУ «СОШ № 54»

ОБЖ
Председатель -  Родионов А.А., преподаватель-организатор МАОУ «Лицей
№ 58»
Члены жюри:
Черных И.М.., преподаватель-организатор ОБЖ МАОУ «СОШ № 40»
Баданин С.М., учитель МАОУ «Гимназия № 41»
Голобурда А.А., преподаватель-организатор ОБЖ МАОУ «Гимназия»
Подюков О., учитель МАОУ «СОШ №48»
Тишин И. Г., преподаватель-организатор ОБЖ МАОУ «СОШ №49»
Ревинзон А.Р., учитель МАОУ «Лицей №56»
Верхотуркин Ю.М., преподаватель-организатор ОБЖ МАОУ «СОШ № 54»

Русский язык.
Председатель -  Жилина М.В., учитель МАОУ «СОШ № 54»
Члены жюри:
Клюкина Н.А., учитель МАОУ «СОШ № 40»
Бондаренко Е.В., учитель МАОУ «СОШ № 40»
Важенникова Е.В., учитель МАОУ «СОШ № 40»
Суслова Т.Д., учитель МАОУ «Гимназия № 41»
Мишарина Е.В., зшитель МАОУ «Гимназия № 41»
Конькова М.В., учитель МАОУ «Гимназия № 41»
Толмачева Е.Д., )читель МАОУ «Гимназия № 41»
Ягжина М.Н., учитель МАОУ «СОШ № 45»
Рябинина С.А., учитель МАОУ «СОШ № 48»
Жукова Н.А., учитель МАОУ «СОШ № 48»
Паршукова А.А., учитель МАОУ «СОШ № 57»
Жерлыгина Н.В., учитель МАОУ «Лицей № 56»
Шип А.А., учитель МАОУ «Лицей № 58»
Агиевич Н. В., учитель МАОУ «Лицей № 58»
Жилкина Е.А., учитель МАОУ «Лицей № 58»
Шереметьева Н.Н., учитель МАОУ «СОШ с. Тарасково»
Кисельникова Л.А., учитель МАОУ «Гимназия»
Нестеровач М.А., учитель МАОУ «Школа-интернат № 53»
Бочарникова А.С., учитель МАОУ «СОШ №53»
Леонтьева Е.В., учитель МАОУ «Лицей №56»
Титова Т.В., учитель МАОУ «СОШ №57»
Степанова Н.А., учитель МАОУ «Школа-интернат № 53»
Подшивалова А.А., учитель МАОУ «СОШ № 54»
Истомина М.А., учитель МАОУ «СОШ № 54»
Горбунова Л.А., учитель МАОУ «СОШ № 49»
Аверьянова М.Н., МАОУ «СОШ № 49»
Новокрещенова С.Г., учитель МАОУ «Гимназия»
Потапова С.Г., учитель МАОУ «Гимназия»
Сушенцева Е.А., учитель МАОУ «СОШ д. Починок»

Технология.
Председатель -  Новикова Н.И., учитель МАОУ «Гимназия»
Технический труд.
Члены жюри:
Калистов Р.В., учитель МАОУ «СОШ № 54»
КиливникН.М.. учитель МАОУ «Гимназия»
Баданин С.М., учитель МАОУ «Гимназия № 41»
Матвеев О.О., учитель МАОУ «СОШ № 49»
Южаков С.А., учитель МАОУ «Лицей № 56»
Осинцев С.В., учитель МАОУ «СОШ № 48»
Суслов Е.С., учитель МАОУ «СОШ № 45»
Обслуживающий труп.
Члены жюри:

Гордеева С.И., учитель МАОУ «СОШ № 48»
Пушкарёва Е. П., учитель МАОУ «Лицей № 56»
Атаманова О.Л., учитель МАОУ «Гимназия № 41»

Кувашова Л.В., учитель МАОУ «СОШ № 54»
Вяткина Н.А.., учитель МАОУ «СОШ № 49»
Марченко С.Н.., учитель МАОУ «СОШ № 57»
Малышева Т.М., учитель МАОУ «СОШ № 45»

Физическая культура.
Председатель -  Салищева А.А., учитель МАОУ «СОШ №  45»,
руководитель ММО
Члены жюри:

Буйневич В.И. -  учитель МАОУ «СОШ № 57»
Окулова О.В.. учитель МАОУ «Лицей № 58»
Паршукова С.А. -  зам. директора МАУ ДО «ДЮСШ №2»
Одегова Е.Ю. -  инструктор-методист МАУ ДО «ДЮСШ №2»
Легкая атлетика.
Малинина Я.Ю., учитель МАОУ «СОШ № 48»
Блинова А.Н. -  учитель МАОУ « Гимназия 41»
Евтюхова Т.Н.. учитель МАОУ «СОШ № 57»
Полоса препятствия:
Воронецкая А.Н. -  учитель МАОУ «СОШ № 40»
Малышев М.А., зшитель МАОУ «СОШ № 54»
Тишакова О.А., учитель МАОУ «Лицей № 56»
Долгова Е.Э.. учитель МАОУ «СОШ № 48»
Коровина О.В., инструктор-методист МАУ ДО «ДЮСШ № 2»
Баскетбол:
Зайцев А.А., тренер-преподаватель МАУ ДО «ДЮСШ № 2»
Данилов И.А., учитель МАОУ «СОШ с. Тарасково»

Приложение № 2 к приказу
Управления образования Администрации НГО

от « д?-у> о Я- 2023 № _ 5 7 _

ГРАФИК
проверки выполненных участниками муниципальной олимпиады

«Перспектива» олимпиадных заданий

Предмет Дата
проведения

Дата и место проверки выполненных
олимпиадных заданий

Дата и время Место, параллель
Русский язык 14.02.2023 15.02.2023

15:00
15:30

4 класс
МБОУ ДПО «умпро»

5-6 класс
МАОУ «СОШ № 54»

Биология 15.02.2023 17.02.2023
15:00

МАОУ «СОШ № 45»

Информатика 16.02.2023 20.02.2023
15:00

МАОУ «Лицей Л'°56»

Математика 21.02.2023 27.02.2023
15:00

15:30

4 класс
МБОУ ДПО «УМПДО

5 класс
МАОУ «Лицей №56»

История 22.02.2023 28.02.2023
15:30

МАОУ «СОШ № 40»

Литература 28.02.2023 01.03.2023
15:30

МАОУ «СОШ № 54»

Технология 01.03.2023 02.03.2023
15:00

МАОУ «Гимназия»

Искусство 02.03.2023 06.03.2023
15:30

МАОУ «Лицей № 58»

Физическая
культура*

03,04.03.2023 0  дате, времени и месте будет сообщено
дополнительно

Английский язык 06.03.2023 09:03.2023
15:00

МАОУ «Гимназия № 41»

Г еография 07.03.2023 10.03.2023
15:00

МАОУ «Лицей № 56»

Обществознание 09.03.2023 13.03.2023
15:30

МАОУ «Гимназия № 41»

ОБЖ 10.03.2023 14.03.2023
15:00

МАОУ «Лицей № 58»

* Организация проведения практического тура будет утверждена отдельным
приказом

Приложение № 3 к приказу
Управления образования Администрации НГО

от «^•^» ^Z2023 № ^ '^

1.

Отчет жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 уч.г.
0 0 _̂______________________________

по предм ету__________________________________

Параллель Средний
балл

итоговый
(округляется
до десятых)

Средний балл за задание № Добавить
необходимое
количество

столбцов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

2. Анализ выполнения заданий по параллелям